
UCHWAŁA NR XXXVI/316/21
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE

z dnia 24 lutego 2021 r.

w sprawie nadania nazwy skwerowi położonemu w miejscowości Mąkowarsko

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym ( tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 roku, poz.713 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się nazwę skwerowi położonemu na działce o numerze ewidencyjnym 347/4 stanowiąca własność 
Gminy Koronowo, u zbiegu ulicy Bydgoskiej z ulicą Tucholską w Mąkowarsku nazwę               „Skwer imienia 
Podchorążego Zbigniewa Bryckiego”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa.

§ 3. Szczegółowe określenie położenia Skweru, któremu nadano nazwę w pkt.1 określa załączona mapka.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa             
Kujawsko-Pomorskiego.

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Koronowie

Katarzyna Brygida Szulta - 
Romaniuk

 

Id: 49409073-DA16-41AA-9AF3-04D05E8BB578. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/316/21

Rady Miejskiej w Koronowie

z dnia 24 lutego 2021 r.

Id: 49409073-DA16-41AA-9AF3-04D05E8BB578. Podpisany



Uzasadnienie

W związku z podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy Skwerowi im. Podchorążego Zbigniewa
Bryckiego Zebrania Wiejskiego Sołectwa Mąkowarsko oraz z bohaterską walką mieszkańca Mąkowarska
w obronie ojczyzny podjęcie uchwały staje się zasadne.

Zbigniew Brycki syn Franciszka i Bronisławy (z Kentzerów) urodził się 21 sierpnia 1917 roku
w Mąkowarsku, tam też uczęszczał do szkoły podstawowej, a gimnazjum ukończył w Aleksandrowie
Kujawskim i zdał egzamin maturalny w roku 1938. Powołany do służby wojskowej brał udział
w wojnie w obronie Warszawy w 1939 roku, a po kapitulacji stolicy został zwolniony ze służby
i powrócił do domu. W 1942 roku ponownie znalazł się w Warszawie gdzie związał się z ruchem
konspiracyjnym Armii Krajowej. Po wybuchu powstania 1 sierpnia 1944 roku walczył w Grupie "Kampinos„
pod pseudonimem ”Kozak" w stopniu podchorążego. Został ranny, trafił do szpitala gdzie zmarł w dniu swoich
27 urodzin 21 sierpnia 1944 roku około godz. 10.00. Został pochowany przez swoich kolegów na Placu
Tucholskim niedaleko szpitala, w którym zmarł. Jego zwłoki ekshumowano i przeniesiono na cmentarz
Powązkowski.

Zbigniew Brycki został pośmiertnie odznaczony Medalem za udział w Wojnie Obronnej w 1939 roku,
a także Warszawskim Krzyżem Powstańczym.

Id: 49409073-DA16-41AA-9AF3-04D05E8BB578. Podpisany



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-766955114

Imię: Katarzyna
Nazwisko: Szulta-Romaniuk
Instytucja: Gmina Koronowo
Miejscowość: Koronowo
Województwo: kujawsko-pomorskie
Kraj: PL
Data podpisu:  24 lutego 2021 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 49409073-DA16-41AA-9AF3-04D05E8BB578. Podpisany




